ПРОЕКТ

  АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО  РАЙОНА   ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.2019                                                    с. Беляницы                                                №   -па

О внесении изменений в постановление администрации

Беляницкого сельского поселения Сонковского района

Тверской области от 24.09.2015 № 33-па

 «Об утверждении Административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Предварительное согласование

предоставления земельного участка»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Земельного кодекса Российской Федерации,  Протеста Прокуратуры  Сонковского района Тверской области от 29.03.2019 № 59-2019, администрация Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»:

1) последний абзац   пункта 4 Административного регламента изложить в новой редакции:
 «- проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта»;
2) пункт 6 административного регламента изложить в новой редакции: «В срок не более чем тридцать дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление и проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном согласовании предоставления земельного участка и по результатам этих рассмотрения и проверки принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка или при наличии оснований, указанных в пункте 8   статьи 39.15 ЗК РФ, решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка и направляет принятое решение заявителю»;
3) абзац 2 п.28 административного регламента изложить в новой редакции: «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган,   предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр либо в соответствующий орган государственной власти (орган местного самоуправления) публично-правового образования, являющийся учредителем многофункционального центра (далее - учредитель многофункционального центра), а также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

         2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области.

Глава администрации Беляницкого сельского поселения
 Сонковского района  Тверской области                                                          Н.Н. Боченкова